МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

ОПЕРАТИВЕН ПЛАН  ЗА 2013  ГОДИНА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОДОВО ОДГОВОРНО БУЏЕТИРАЊЕ   2012-2017
 ЈАНУАРИ 2013

	Активност
	Одговорни институции
	Индикатори
	Временска рамка
	Буџет

	Подготовка на унифицирана методологија за родово буџетска анализа и нејзина промоција 
	Министерство за труд и социјална политика  (во консултација со ресорните министерства, Единиците на локална самоуправа и Градот Скопје
	- Изработена методологија за родово буџетска анализа, со вклучени критериуми и дефинирани чекори за избор на програми и спроведување на анализите

- Усогласена и прифатена методологија од ресорните министерства, ЕЛС и Град Скопје

- Број на одржани трибини за промоција 
	Април-Октомври


	УН Жени

	Подготовка на прирачник  со упатства за примена на методологијата за родово буџетска анализа
	Министерство за труд и социјална политика  (во консултација со ресорните министерства, Единиците на локална самоуправа и Градот Скопје
	- Изработено  пишано упатство (прирачник)  за примена на методологијата за родово буџетска анализа

- Дефинирани критериуми за: 1) избор на програми за родово буџетска анализа; и 2) одговорни лица за спроведување на родово буџетска анализа. 

- Дистрибуиран прирачник, кој се користи од страна на државните службеници задолжени за РОБ анализи во  ресорните министерства, ЕЛС и Град Скопје
	Октомври-Декември


	УН Жени

	Подготовка и доставување на информација до Владата на Р. Македонија 

со ситуациона анализа со заклучоци и препораки
	Министерство за труд и социјална политика  
	- доставена и усвоена информација 
	30 јуни
	Нема фискални импликации

	Подобрување на законските основи за имплементација на РОБ 


	Министерство за труд и социјална политика ,  Министерство за финансии, Секретаријат за законодавство, Министерство за правда,

Комисија за еднакви можности на жените и мажите во Собрание на Република Македонија
	- Донесена Уредба на ВРМ за вклучување на РОБ во процесите на буџетирање и стратешко планирање
	декември 
	Нема фискални импликации

	Дополнување на буџетски циркулар со насоки за мерење на ефективноста на буџетските и владините програми кон потребите на мажите и жените
	Министерство за труд и социјална политика, Министерство за финансии, Органи на државна управа
	- дополнети  Насоки за подготовка на предлог буџетски пресметки
	Јуни  

	Нема фискални импликации

	Дополнување на Упатството за подготовка на стратешки план 
	Министерство за труд и социјална политика, Генерален секретаријат,   организациони облици за стратешко планирање во Органите на државна управа
	- интегрирана родова перспектива во Упатството за подготовка на стратешки план


	 јули
	Нема фискални импликации

	Градење на капацитетите на вклучените актери за интегрирање на  родовата перспектива во процесот на стратешко планирање и буџетирање
	Министерство за труд и социјална политика, органи на државна управа  

	- проценка на капацитети

- развиени модули

- подготвен прирачник за обука

- број на обучени државни службеници
	Мај-Ноември
	УН Жени

	Реализирање на обуки за вработените во државните и јавните институции, за вклучување на РОБ при креирањето на политиките  
	Министерство за труд и социјална политика, органи на државна управа
	- Развиен модул за обука 

- Испорачани обуки на ГС и секторите за СП  

-Зајакнати капацитети на ГС и секторите за СП

- Број на државни службеници кои ја посетиле обуката   
	Април-Декември
	УН Жени


